[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2017 года

                                                                                 № 420
г. Никольск
Об итогах исполнения районного

бюджета за I квартал  2017  года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Никольского муниципального района              № 789 от 10.07.2012 года  «Об утверждении порядка представления и утверждения отчета об исполнении районного бюджета», рассмотрев представленные материалы по исполнению районного бюджета за I квартал  текущего года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за I квартал  2017  года  по доходам  в сумме  95157,7 тыс. рублей, по расходам  в сумме 97773,3 тыс.рублей с дефицитом 2615,6 тыс. рублей (приложение 1).

2. Финансовому управлению Никольского муниципального района (Городишенина М.И.) обеспечить исполнение районного бюджета текущего года.

3. Руководителям органов местного самоуправления, руководителям бюджетных  и казенных учреждений обеспечить:

-  целевое использование  бюджетных средств;

- недопущение роста просроченной кредиторской задолженности учреждений;

- выполнение плана мероприятий по оптимизации и эффективному использованию бюджетных средств.

          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
руководителя администрации

Никольского муниципального района                                                           А.Н. Баданина
[image: image2.emf](тыс. рублей)

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование  доходов

Утверждено на

год

Фактически

исполнено за 1

квартал 2017 г.

Процент

исполнения к

годовому

плану

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

147 771,0 31 481,4 21,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

299 959,0 63 676,3 21,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской

Федерации 299 959,0 63 676,3 21,2

2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

63 240,3 15 910,1 25,2

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

48 294,1 12 073,5 25,0

2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности  бюджетов

14 946,2 3 836,6 25,7

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 16 296,5 0,0 0,0

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых

программ

1 889,9 0,0 0,0

2 02 25027 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 -

2020 годы 1 842,1 0,0 0,0

2 02 25097 05 0000 151

Субсидиибюджетаммуниципальныхрайоновнасозданиевобщеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий  1 200,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

11 364,4 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

218 941,8 47 557,8 21,7

2 02 30024 05 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

217 668,3 47 557,8 21,8

2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №

5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной

войны 1941 - 1945 годов"

1 273,5 0,0 0,0

2 02 40000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

1 480,4 208,4 14,1

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 480,4 208,4 14,1

ИТОГО ДОХОДОВ 447 730,0 95 157,7 21,3

Приложение 1

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета  за  1 квартал 2017 года

       I. ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

[image: image3.emf]      (тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел

Утверждено на

год

Фактически

исполнено за I

квартал 2017

года

Процент

исполнения к

годовому плану

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 38 100,8 8 553,0 22,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02 1 213,1 445,5 36,7

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 1 189,1 237,8 20,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 25 562,6 5888,4 23,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 061,5 924,0 15,2

Резервные фонды

01 11 264,9 10 3,8

Другие общегосударственные вопросы

01 13 3 809,6 1047,3 27,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 361,9 10,1 2,8

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 157,9 10,1 6,4

Другие вопросы в области национальной  безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 204,0 0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 22 436,4 1 281,1 5,7

Сельское хозяйство и рыболовство

04 05 112,2 0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 311,4 1281,1 5,7

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 12,8 0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 61,6 16,4 26,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 61,6 16,4 26,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 703,2 176,8 25,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды  06 05 703,2 176,8 25,1

ОБРАЗОВАНИЕ  07 00 325 680,2 76 009,6 23,3

Дошкольное образование 07 01 79 519,5 17173,8 21,6

Общее образование  07 02 190 480,9 45062,9 23,7

Дополнительное образование детей 07 03 13 672,1 3659,6 26,8

Молодежная политика  07 07 5 103,1 783,6 15,4

Другие вопросы в области образования 07 09 36 904,6 9329,7 25,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 17 264,2 4 135,8 24,0

Культура   08 01 13 770,0 3295,9 23,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 494,2 839,9 24,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  09 00 389,2 0,0 0,0

Санитарно - эпидемиологическое благополучие 09 07 82,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 307,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00 11 350,6 2 289,0 20,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1 612,0 280,4 17,4

Социальное обеспечение населения 10 03 6 331,9 416,9 6,6

Охрана семьи и детства

10 04 3 406,7 1591,7 46,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5 070,5 1936,3 38,2

Массовый спорт  11 02 5 070,5 1936,3 38,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 460,0 49,1 10,7

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

13 01 460,0 49,1 10,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 25 230,1 3 316,1 13,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 15 168,4 3271,7 21,6

Иные дотации  14 02 10 061,7 44,4 0,4

447 108,7 97 773,3 21,9 ИТОГО РАСХОДОВ

II. РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

[image: image4.emf]                                                                III. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)  РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

                 тыс.руб

                              Наименование

Утверждено на

год

Фактическое

исполнение за I квартал

2017 года

Дефицит(-), профицит(+) районного бюджета 621,3 -2 615,6

[image: image5.emf]                                   о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

                                                             с указанием фактических затрат на их денежное содержание

                                     Категория

Численность, человек Фактические затраты на

денежное содержание,

тыс.руб

Муниципальные служащие района 70,0 5 507,1

Работники муниципальных учреждений 510,0 35 082,7

СВЕДЕНИЯ